Совет депутатов

Кузьмичёвского сельского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403023 Волгоградская обл. Городищенский район, пос. Кузьмичи тел.84468-4-61-38
РЕШЕНИЕ
от  «04» февраля 2022 г.                                                                                               № 1/4

«Об утверждении плана работы Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения на 2022 г.»

Рассмотрев план работы Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения и приняв к рассмотрению предложение включить в план работы Совета депутатов проведение встреч с предпринимателями и руководителями производственных подразделений, находящихся на территории Кузьмичевского сельского поселения.

Совет депутатов Кузьмичевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения на 2022 г. согласно Приложению №1.

2. Провести встречу с предпринимателями и руководителями производственных подразделений, находящихся на территории Кузьмичевского сельского поселения, после улучшения эпидемиологической обстановки.
Глава Кузьмичевского

сельского поселения

П.С. Борисенко

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Кузьмичевского сельского поселения

От 04 февраля 2022г. № 1/4
План

работы Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения                                                          Городищенского муниципального района Волгоградской области

на 2022 год

	 Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1. Разработать, утвердить и исполнить график приема граждан депутатами Совета депутатов.
2. Участие депутатов в сходах о собраниях граждан.

3. Участие депутатов в массовых мероприятиях и субботниках.
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	1.Утверждение проекта отчета главы поселения перед населением. Проект отчета Совета депутатов.
	февраль
	Председатель Совета депутатов

	      1. Отчет о работе  Общественного совета за 2021 год.

      2.План работы Общественного совета на 2022г.

      3. Рассмотрение результатов работы всех комиссий, созданных в администрации (перечень).

5. Об исполнение бюджета администрации Кузьмичевского сельского поселения за 2021 г.

6. Отчет о работе МКУК «Центр культуры и благоустройства Кузьмичевского сельского поселения» за 2021 год.

7. План работы МКУК «Центр культуры и благоустройства Кузьмичевского сельского поселения» на 2022 год.

8. Обсуждение деятельности Молодежного совета, участие молодежи в жизни поселения.

9. Отчет председателя Совета депутатов о работе в 2021 г.

	март
	Председатель Общественного совета

Председатель Общественного совета

Председатель Совета депутатов
Главный бухгалтер администрации

Директор МКУК
Директор МКУК
Директор МКУК
Председатель Совета депутатов

	1. Об исполнении бюджета за 1 квартал 2022 года.

2. Рассмотрение мероприятий по благоустройству. Организация и проведение  на территории поселения субботников.

3. О подготовке к празднованию 77 годовщины Победы в ВОВ.

	апрель
	Главный бухгалтер администрации

Председатель Совета депутатов
Председатель Совета депутатов

	2. О положении детей, подростков в неблагополучных семьях. Организация летнего досуга детей, подростков и молодежи.

3. О мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности.
	май
	Директор МКУК
Председатель Совета депутатов

	1. Организация и проведение встречи депутатов с населением.
	июнь
	Председатель Совета депутатов

	1. Исполнение бюджета за 1 полугодие 2021 года.

	июль
	Главный бухгалтер администрации

	      1. О готовности к отопительному сезону многоквартирных домов.

2. Информация участкового уполномоченного полиции о состоянии охраны общественного порядка и борьбе с правонарушениями на территории поселения.
	сентябрь
	Председатель Совета депутатов
Участковый уполномоченный

	1. Исполнение бюджета за 9 месяцев 2021 года.

2. Рассмотрение  проекта бюджета Кузьмичевского сельского поселения на 2022  год (1 чтение).

	октябрь
	Главный бухгалтер администрации Кузьмичевского с.п.

Экономист администрации Кузьмичевского с.п.

	1. Рассмотрение  проекта бюджета Кузьмичевского сельского поселения на 2022  год (2 чтение).
	ноябрь
	Экономист администрации Кузьмичевского с.п.

	1. Решение о принятии бюджета на 2022 год.

2. Организация и проведение встречи с населением.

3.Утверждение плана работы Совета депутатов Кузьмичевского сельского поселения на 2023 г.

	декабрь
	Экономист администрации Кузьмичевского с.п.

Председатель Совета депутатов
Председатель Совета депутатов